
Sestava vytvořena 25.9.2020 v 10:05 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

38. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO,
příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového
opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci,
ve výši 100 tis. Kč na zajištění speciální edice kuliček z hutního skla pro
multifunkční hodinový stroj pro mimořádný výdej v rámci akce Brněnské Vánoce, s
termínem vyúčtování do 15. 1. 2021;
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC
BRNO, příspěvkové organizaci, které tvoří přílpohu č. ....... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/105 konané dne 23. 9. 2020 a doporučila ke
schválení.

Materiál projedná Finanční výbor Zastupitelstva města Brna na 22. zasedání dne 30. září 2020.
Stanovisko bude sděleno na zasedání Zastupitelstva města Brna.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
24.9.2020 v 14:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:05

Strana 1 / 5



Důvodová zpráva 

 

Dne 2. 9. 2020 obdržel Odbor kultury Magistrátu města Brna žádost TIC BRNO, příspěvkové 
organizace, o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku ve výši 100 tis. Kč na zajištění 
speciální edice kuliček z hutního skla pro multifunkční hodinový stroj, a to pro mimořádný 
výdej v rámci akce Brněnské Vánoce. Jedná se o kuličky, které byly v minulosti zajišťovány 
Odborem kultury MMB pro výdej v období adventu. Vzhledem k tomu, že TIC BRNO, 
příspěvková organizace, zajišťuje v centru města Brněnské Vánoce a vždy při tom usiluje, aby 
tato několikatýdenní akce ve veřejném prostoru v závěru roku měla pro domácí  
i zahraniční návštěvníky všech věkových skupin neopakovatelnou slavnostní atmosféru, byla 
bohatá na zážitky a vybízela je k opakované návštěvě, přistoupilo se v roce 2019 ke změně, 
spočívající v přizpůsobení motivu a výroby kuliček jednotnému stylu vánoční kampaně.  
   

Finanční částka 100 tis. Kč je zahrnuta v rozpočtu Odboru kultury MMB na rok 2020, který 
nákup kuliček zajišťoval do roku 2018. Jedná se o přesun finanční částky z rozpočtu Odboru 
kultury MMB do rozpočtu TIC BRNO, příspěvkové organizace.  
 

Po předchozím projednání s vedením TIC BRNO, příspěvkové organizace, je předkládán ke 
schválení návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku organizaci ve výši 100 tis. Kč v roce 

2020 na pořízení mimořádné edice skleněných kuliček v rámci jednotného stylu Brněnských 
Vánoc 2020. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/105 konané dne 23. září 2020  
a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit  
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši  
100 tis. Kč na zajištění speciální edice kuliček z hutního skla pro multifunkční hodinový stroj 
pro mimořádný výdej v rámci akce Brněnské Vánoce, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2021; 
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO, 
příspěvkové organizaci. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 
 

 

 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 22. zasedání dne 30. září 2020.  
Stanovisko bude předloženo na zasedání ZMB. 

 

  

 

Příloha materiálu: 
- Žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace. 

 

 

Strana 2 / 5



TIC BRNO 

VÁŠ DOPIS ZN: 
ZE DNE: 

NAŠE ZN.: TIC/489/2020 
VYŘIZUJE 

DATUM: 
POČET LISTŮ: 
POČET PŘÍLOH: 

  

Vladislava Surmanová 

542 427 121, 606 748 545 
surmanovaAticbrno.cz 

2. 9. 2020 
1 
0 

KASISÁT A BRNA 

02 -09- 2020 

i: 564/21 pra: 

      

Do
šl
o:
 

    

Statutární město Brno 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám 3 

601 67 Brno 

Žádost o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku 

Vážená paní vedoucí, 

dovolujeme si tímto požádat o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na zajištění 
speciální edice kuliček z hutního skla pro multifunkční hodinový stroj pro mimořádný výdej 
v rámci akce Brněnské Vánoce, a to ve výši 100 tis. Kč. 

S úctou 

    

met Mgr. Jana Tichá Janulíková 
ředitelka TIC BRNO, 

příspěvková organizace 
  

  
  

a 
TIC BRRIO Č= | 

přikaěvnová organizace | Padnická 355/2 + 802 00 Brno Www.tlebrno.cz Ičo: 90101480 
Dič: CZ00101480 

 Strana 3 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
7.9.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3326 5139 7730 Nákup materiálu j.n. 100 -100 0
7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO 49 015 100 49 115

z toho: speciální edice kuliček pro multifunkční hodinový stroj - Brněnské Vánoce 100

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 4 / 5



Strana 5 / 5


